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Gdańsk, dnia 03.02.2020 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pralniczych
Znak sprawy nr 17/2020/PN
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.)
Dot. SIWZ:

Pytanie 1

Czy w przypadku poduszek i materacy  Zamawiający dopuści możliwość wykonania dezynfekcji w przelotowych pralnico-wirówkach przeznaczonych do prania i dezynfekcji zamiast w komorze dezynfekcyjnej? Skuteczne wykonanie dezynfekcji nie ogranicza się bowiem do użycia komory dezynfekcyjnej. Technologia dezynfekcji w komorach dezynfekcyjnych jest technologią, która obecnie może być zastąpiona technologią stosowaną w pralnico-wirówkach, w których dokonywany jest zarówno proces prania jak i dezynfekcji, przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco-dezynfekujących. Dezynfekcja w pralnico-wirówce zapewnia nie gorszą skuteczność od dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej. Skuteczność dezynfekcji w pralnico – wirówce jest nawet lepsza, dzięki wykonywaniu dezynfekcji na czystym, wypranym asortymencie (wg powszechnej wiedzy epidemiologicznej np. zapocony materac, który jest teoretycznie nie zabrudzony wydzielinami i wydalinami, a jednak zanieczyszczony).

Odpowiedź na pyt. 1: Zamawiający informuje, iż W przypadku poduszek i materacy Zamawiający dopuści możliwość wykonania dezynfekcji w przelotowych pralnico-wirówkach przeznaczonych do prania i dezynfekcji zamiast w komorze dezynfekcyjnej.
Pytanie 2

Czy Zamawiający miał na myśli oznakowanie wyłącznie 650 kpl. pościeli, przekazanej w bezpłatne  użyczenie na czas trwania umowy (dot. w opisie przedmiotu zamówienia w pkt. 3.3.5) oraz § 1 ust. 3 pkt 5) umowy), czy też oznakowanie dotyczy również własności Szpitala (jeśli tak, prosimy o podanie ilości kompletów do oznakowania)? Czy Zamawiający może doprecyzować jaki przewiduje termin wykonania ww. oznakowania?

Odpowiedź na pyt. 2: Zamawiający informuje, iż miał na myśli oznakowanie wyłącznie 650 kpl. pościeli, przekazanej w bezpłatne użyczenie na czas trwania umowy
Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na posiadaniu pełnej bariery higienicznej, uniemożliwiającej stykanie się bielizny czystej z brudną, jak i przemieszczanie się pracowników pomiędzy strefami, a nie posiadanie trójstopniowej śluzy ( dot. § 5 ust.  4 pkt a)  umowy ) ? Rozwiązanie zastosowane w pralni wykonawcy wyklucza potrzebę posiadania takiej śluzy, ponieważ każda ze stref wyposażona jest w sanitariaty oraz pomieszczenia socjalne, co całkowicie likwiduje potrzebę przechodzenia z jednej strefy do drugiej. Dodatkowym atutem takiego rozwiązania jest fakt, że ryzyko przechodzenia pracowników między strefami z pominięciem procedur higieniczno-sanitarnych jest zlikwidowane. Potwierdzeniem tego jest pozytywna opinia wydana przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny.

Odpowiedź na pyt. 3: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia pościeli z tkaniny bawełniano-poliestrowej o min gramaturze 140g/m2? 

Odpowiedź na pyt. 4: Zamawiający informuje, iż dopuści możliwość dostarczenia pościeli z tkaniny bawełniano-poliestrowej o min gramaturze 140g/m2
Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści transport bielizny czystej i brudnej jednym samochodem jeśli najpierw Wykonawca dostarczy bieliznę czystą i potem odbierze bieliznę brudną tak aby czysta nie stykała się z bielizną brudną?

Odpowiedź na pyt. 5: Zamawiający informuje, iż dopuści transport bielizny czystej i brudnej jednym samochodem jeśli najpierw Wykonawca dostarczy bieliznę czystą i potem
odbierze bieliznę brudną tak aby czysta nie stykała się z bielizną brudną.
Dot. umowy:

Pytanie 6
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 ust. 3 pkt 5) wzoru umowy zostało dodane wyrażenie o następującej (lub podobnej) treści: „; przez użyczenie strony rozumieją oddanie do używania w taki sposób, iż wynagrodzenie Wykonawcy za powyższe oddanie do używania jest wkalkulowane w wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawcę, o którym mowa w § 3 niniejszej umowy.”?
Odpowiedź na pyt. 6: Zamawiający informuje, iż miał na myśli jw. Na stronie 8 siwz pkt. 2 Zamawiający potwierdza, że ma na myśli wszelkie koszty, które zostaną poniesione przez Wykonawcę, m.in., iż „oddanie do używania w taki sposób, iż wynagrodzenie Wykonawcy za powyższe oddanie do używania jest wkalkulowane w wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawcę”.

Pytanie 7
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony dopuszczają zmianę cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”? 
Odpowiedź na pyt. 7: Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmiany w umowie zgodnie z art. 142, ust. 5 Pzp. oraz § 9 wzoru umowy. Dzięki temu Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen.
Pytanie 8
Zważywszy na treść § 3 ust. 4 wzoru umowy - jaką minimalną ilość usług (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na pyt. 8: Zamawiający informuje, iż szacuje się minimalną ilość usług na poziomie 75%
Pytanie 9
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 10 wzoru umowy w zdaniu drugim zostało dodane wyrażenie „, chyba że opóźnienie w zapłacie przekracza 60 dni”? 

Odpowiedź na pyt. 9: Zamawiający informuje, iż zgodnie ze wzorem umowy.
Pytanie 10
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 5 pkt 2) wzoru umowy po wyrażeniu „w przypadku uszkodzeń lub zniszczenia prania wedle wyboru Zamawiającego” zostało dodane wyrażenie „,jeżeli uszkodzenia lub zniszczenia nie zostaną naprawione przez Wykonawcę,”?

Odpowiedź na pyt. 10: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje wzór umowy przy jej zawarciu.
Pytanie 11
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1-7 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „,(…) ale łącznie nie więcej niż 25% wartości brutto miesięcznego wynagrodzenia za miesiąc, w którym doszło do naruszenia zapisów umowy”? 
Odpowiedź na pyt. 11: Zamawiający informuje, iż nie wyobraża sobie wykonywania usługi w taki sposób żeby aż tyle kar nakładać na Wykonawcę, w związku z czym zgodnie ze wzorem umowy.
Pytanie 12
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy strona rozwiązująca pisemnie wezwie drugą stronę do należytego wykonywania umowy.”?  
Odpowiedź na pyt. 12: Zamawiający informuje, iż § 13, ust.1 wzoru umowy jest swoistym, (nawet trzykrotnym) ostrzeżeniem dla Wykonawcy, iż występują błędy w realizacji umowy co może skutkować odstąpieniem od umowy.

Pytanie 13

Zgodnie z pkt 6.B) ppkt 9 SIWZ Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza w przedmiotowym postępowaniu, w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, winien złożyć aktualny certyfikat normy ISO potwierdzający spełnianie standardów jakości. W związku z tym pytamy, czy Wykonawcy ma na myśli certyfikaty zgodne z normami: PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, a także certyfikat zgodny z normą PN-EN 14065:2016 – system analizy ryzyka i kontroli skażenia biologicznego RABC, każdy w zakresie co najmniej kompleksowych usług pralniczych, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania wraz z transportem oraz kompleksowej usługi rentalu bielizny pościelowej, operacyjnej w systemie RFID dla jednostek służby zdrowia?

Odpowiedź na pyt. 13: Zamawiający informuje, iż dopuszcza, nie wymaga.
Pytanie 14

Zgodnie z pkt. 3.3.4) SIWZ przedmiot umowy obejmuje w szczególności oznakowanie bielizny pościelowej (powłoki, prześcieradła, powłoczki) Tagami w systemie HF bezdotykowej identyfikacji bielizny. Prosimy o doprecyzowanie, czy oznakowanie bielizny pościelowej dotyczy wyłącznie pościeli przekazanej w bezpłatne użytkowanie, o której mowa w pkt. 3.3.5) (bezpłatne  użyczenie 650 kpl. oznakowanej Tagami pościeli na czas trwania umowy)? 

Odpowiedź na pyt. 14: Zamawiający informuje, iż miał na myśli oznakowanie wyłącznie 650 kpl. pościeli, przekazanej w bezpłatne użyczenie na czas trwania umowy
Pytanie 15
W związku z tym, iż przedmiot umowy obejmuje oznakowanie bielizny pościelowej (powłoki, prześcieradła, powłoczki) Tagami w systemie HF bezdotykowej identyfikacji bielizny, czy wymagane jest wdrożenie u Zamawiającego programu służącego do prowadzenia ewidencji bielizny pościelowej wraz z obsługą programu, serwisem i szkoleniem personelu?

Odpowiedź na pyt. 15: Zamawiający informuje, iż Nie jest wymagane u Zamawiającego wdrażanie programu służącego do prowadzenia ewidencji bielizny pościelowej.
Pytanie 16

Zgodnie z pkt 6.B) ppkt 10 SIWZ Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza w przedmiotowym postępowaniu, w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, winien złożyć oświadczenie, iż pralnia Wykonawcy spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10.11.2006 roku  (Dz. U. nr 213, poz. 1568 a dnia 24.11.2006 roku).  W związku z tym, iż Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 10.11.2006 roku  (Dz. U. nr 213, poz. 1568 a dnia 24.11.2006 roku) z dniem 1 lipca 2012r. zostało uchylone, wnioskujemy o wykreślenie pkt 6.B) ppkt 10 SIWZ i co za tym idzie, wykreślenie § 1 ust. 4 wzoru umowy.

Odpowiedź na pyt. 16: Zamawiający informuje, iż zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Zdrowia.
Pytanie 17

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 5 ust. 10 wzoru umowy w zdaniu drugim „Wykonawca zobowiązuje się do realizacji usługi nawet w przypadku wystąpienia zaległości płatniczych” zostało dodane wyrażenie „chyba, że opóźnienie w zapłacie przekracza 90 dni”? Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego                    w czasie kredytowania Zamawiającego, gdyż mogłoby to zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a w konsekwencji zagrozić wykonaniu zamówienia. W razie zachowania § 5 ust. 10 wzoru umowy w niezmienionym kształcie, skuteczność tego przepisu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 1 i § 2 Kodeksu cywilnego. Dlatego uzasadniona jest modyfikacja tego przepisu.  

Odpowiedź na pyt. 17: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 6 ust. 5 pkt 2) wzoru umowy po wyrażeniu „w przypadku uszkodzeń lub zniszczenia prania” zostało dodane wyrażenie „jeżeli uszkodzenia lub zniszczenia nie zostaną naprawione przez Wykonawcę”? Wszelkie uszkodzenia i zniszczenia winny być w pierwszej kolejności naprawiane przez wykonawcę, a dopiero brak możliwości naprawienia, uzasadnia roszczenia o dostarczenie nowego asortymentu lub zapłatę odszkodowania. 

Odpowiedź na pyt. 18: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje wzór umowy przy jej zawarciu.
Pytanie 19

Kary określone w §8 wzoru umowy usługi są rażąco wysokie. Ustalona wysokość kar umownych jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody,  jaką  może ponieść Zamawiający. Zapisy dotyczące ukarania Wykonawcy są nieadekwatne do ewentualnych uchybień, poprzez co zachodzi rażąca dysproporcja między wysokością kary, a zaistniałą szkodą. Zgodnie z art. 483 § 1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej osłabia zapis art. 484 §2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kar umownych jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Wnioskujemy zatem o obniżenie kar umownych wskazanych §8 ust. 1-7 oraz 9 wzoru umowy i dostosowanie ich wysokości do powszechnie spotykanych zapisów w postępowaniach prowadzonych przez inne szpitale, w następujący sposób:
· W  przypadku  zwłoki  w  odbiorze  asortymentu,  Zamawiającemu przysługują  kary  umowne w wysokości 50,00  zł  za każdy dzień opóźnienia;
· W przypadku zwłoki w zwrocie asortymentu, po wykonaniu usługi Zamawiającemu przysługują kary umowne w wysokości 50,00 zł za każdy dzień opóźnienia;

· W przypadku częściowego niezrealizowania usługi Zamawiającemu przysługują kary umowne w wysokości 25,00 zł za każdy dzień opóźnienia; 

· W przypadku opóźnienia w wymianie asortymentu na wolny od wad  Zamawiającemu przysługują kary umowne każdorazowo 0,01% wartości brutto miesięcznego wynagrodzenia za miesiąc (wartości brutto faktur wystawionych za miesiąc), w którym doszło do opóźnienia w wymianie asortymentu;

· W przypadku nieprawidłowości w realizacji usługi (innych niż określonych w ust. 1,2,3  i 4) - każdorazowo za stwierdzone naruszenie Zamawiającemu przysługują kary umowne 0,1% wartości brutto miesięcznego wynagrodzenia za miesiąc (wartości brutto faktur wystawionych za miesiąc), w którym doszło do naruszenia zapisów umowy;

· W przypadku kary nałożonej przez zewnętrzne uprawnione organy kontrolne Zamawiającemu przysługują kary umowne każdorazowo 0,5% miesięcznego wynagrodzenia za miesiąc (wartości brutto faktur wystawionych za miesiąc),w którym doszło do naruszenia;

· W przypadku nieterminowego dostarczenie dokumentów (lub poświadczonych za zgodność z oryginałem kserokopii dokumentów) wymaganych przez Zamawiającego – Zamawiającemu przysługują kary umowne każdorazowo za każdy dzień opóźnienia 0,01% miesięcznego wynagrodzenia brutto za miesiąc, w którym doszło do naruszenia;

· W przypadku niewykonania lub nieprawidłowego wykonania usługi i konieczności wykonania usługi siłami podmiotu trzeciego – Zamawiającemu przysługują kary umowne każdorazowo w wysokości różnicy pomiędzy wynagrodzeniem jakie Zamawiający był zobowiązany zapłacić podmiotowi trzeciemu z tytułu wykonania tych usług, a wynagrodzeniem jakie Zamawiający byłby zobowiązany zapłacić Wykonawcy zgodnie z niniejszą umową;
· Jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy jest podstawą do naliczenia kary umownej z kilku w/w podstaw, kary umowny będą naliczone na podstawie każdej z w/w podstaw odrębnie, a Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty sumy naliczonych kar umownych, ale łącznie nie więcej niż 25% wartości brutto miesięcznego wynagrodzenia za miesiąc, w którym doszło do naruszenia zapisów umowy. Nadto jeżeli w okresie, za który naliczane były kary umowne dane naruszenie powtórzyło się -  kara umowna będzie naliczona każdorazowo za każde naruszenie.

Odpowiedź na pyt. 19: Zamawiający informuje, iż zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11.
Pytanie 20

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 8 ust. 1-4 wzoru umowy słowo „zwłoki” zostało zastąpione słowem „opóźnienia”?

Odpowiedź na pyt. 20: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 21

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 13 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego i terminowego wykonywania umowy”? Z uwagi na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje Wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące    orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. 

Odpowiedź na pyt. 21: Zamawiający informuje, iż § 13, ust.1 wzoru umowy jest swoistym, (nawet trzykrotnym) ostrzeżeniem dla Wykonawcy, iż występują błędy w realizacji umowy co może skutkować odstąpieniem od umowy.
Pytanie 22

Zgodnie z § 13 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy Zamawiający może odstąpić od Umowy, w przypadku, gdy „Wykonawca nie wykonał w terminie trzech dostaw bieżących”. Mając na uwadze czas trwania umowy i spodziewaną ilość przekazywanego do pralni asortymentu, z różnych przyczyn mogą zdarzyć się opóźnienia w dostawach czystej bielizny pościelowej, dotyczy to szczególnie drobnych opóźnień w dostawie pojedynczych sztuk asortymentu. W związku z powyższym prosimy o zmianę treści § 13 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy, w następujący sposób: „Wykonawca nie wykonał w terminie trzech dostaw w ciągu jednego kwartału”.

Odpowiedź na pyt. 22: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje wzór umowy przy jej zawarciu.
Pytanie 23

Zgodnie z § 13 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy Zamawiający może odstąpić od Umowy, „w razie stwierdzenia wad lub braków, w dostarczanym asortymencie, w trzech dostaw bieżących”. Mając na uwadze czas trwania umowy i spodziewaną ilość przekazywanego do pralni asortymentu, z różnych przyczyn mogą wystąpić wady lub braki w dostarczanym asortymencie, dotyczyć to jednak może jedynie pojedynczych sztuk asortymentu. W związku z powyższym prosimy o zmianę treści § 13 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy, w następujący sposób: „W razie stwierdzenia wad lub braków, w dostarczanym asortymencie, w trzech dostawach w ciągu jednego kwartału”.
Odpowiedź na pyt. 23: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje wzór umowy przy jej zawarciu.
Pytanie 24

Czy Zamawiający dopuści pościel szpitalną będącą przedmiotem użyczenia wykonaną z tkaniny o składzie 48% bawełny, 52% poliestru?
Odpowiedź na pyt. 24: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych
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